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 قزوین-مصطفی مرادی، خبرنگار 
توسعه ایرانی-مدیرعامل شرکت گاز 
استان قزوین گفت: مصرف گاز شهری 
و روســتایی قزوین از میــزان مصرف 
میانگین کشوری بالاتر است. ضریب 
نفوذ گاز در شهرهای اســتان قزوین 
تقریبا ۱۰۰ درصد و در روســتاها نیز 
با بهره مندی ۵۸۴ روســتا حدود ۹۰ 

درصد است.
علی حجتی پور در نشست خبری با 
اصحاب رسانه که در سالن اجتماعات 

شــرکت گاز برگزار شــد، اظهار کرد: 
گازرسانی به تمام مناطق استان قزوین از 
مهمترین اولویت های کاری شرکت گاز 
است که با حمایت های دولت سیزدهم 
بخش عمده ای از پروژه گازرســانی به 
مناطق محروم اســتان ســرعت پیدا 

کرده است. 
وی با بیان اینکه در سه سال گذشته 
۲۷۳۹ واحد تولیدی اســتان  گازدار 
بودند، تصریح کرد: امروز با حمایت های 
دولت ۳۲۸۹ واحد تولیدی از نعمت گاز 

بهره مند هستند و در حال حاضر ۵۹۴ 
روستای اســتان صاحب گاز هستند 
و همچنین تــدارکات گازرســانی به 
۱۳ روستای استان در دستور کار قرار 

گرفته است. 
 مدیرعامل شرکت گاز استان قزوین 
با اشــاره به افزایش میزان مصرف گاز 
ایرانی ها بیان کرد: ایران دومین دارنده 
ذخایر گازی و سومین تولیدکننده گاز 
طبیعی اســت اما متأسفانه چهارمین 
مصرف کننده گاز در دنیا تلقی می شود 

به طوری که میزان مصرف گاز در کشور 
ما با چین برابری می کند.

حجتی پور بیــان کــرد: ۵.۷ برابر 
متوســط دنیا یعنی ۹۴ درصد تولید،  
گاز مصرف می کنیم درحالی که کشور 
روسیه سه برابر ایران گاز تولید می کند 
اما ۱۱ درصد گاز تولید شده را در کشور 

خود به مصرف می رساند.
وی افزود: در استان قزوین ۴۸۰ هزار 
مشترک در بخش های مختلفی چون 
مشترکین خانگی، صنعتی، عمومی و 

نیروگاه داریم که از این تعداد ۴۳۲ هزار 
مشترک خانگی هستند.

این مســئول با بیان اینکه مصرف 
گاز شهری و روستایی قزوین از میزان 
مصرف میانگین کشوری بالاتر است، 
اظهار کرد: ضریب نفوذ گاز در شهرهای 
اســتان قزوین تقریبا ۱۰۰ درصد و در 
روستاها نیز با بهره مندی ۵۸۴ روستا 

حدود ۹۰ درصد است.
وی گفت: ۱۲۳ هزار واحد صنعتی 
کشور اســتفاده کننده گاز هستند که 
این رقم در استان قزوین ۳۲۸۹ واحد 
است و از ســال ۱۳۹۰ تاکنون مصرف 
گاز در استان روند افزایشی داشته است. 
حجتی پور بیان کــرد:  مصرف گاز 
کشور طی مدت یاد شده از ۱۵۲ میلیارد 
مترمکعب گاز به ۲۳۷ میلیارد مترمکعب 
رسیده اســت که این روند افزایشی در 
قزوین نیز قابل مشــاهده اســت و در 
سال جاری افزایش مصرف گاز به دلیل 
توسعه گازرســانی و همچنین برودت 
هوا شــدت یافته بود کــه در نهایت به 

محدودیت هایی منجر شد.
وی میزان مصرف گاز نیروگاه شهید 
رجایی را ســه میلیون و ۸۰۰ هزار متر 
مکعب در روز دانست و افزود: امسال در 
برخی روزها امکان ارائه گاز به نیروگاه 
را نداشتیم و زمستان سختی را پشت 
سر گذاشته ایم. مدیرعامل شرکت گاز 
استان قزوین ادامه داد: بخشی از افزایش 
مصرف گاز در ســال جــاری به دلیل 
فرســوده بودن سیستم گرمایش بوده 
است که در همین راستا موتورخانه های 

۳۷۰ مشترک به تعداد ۶۴۸ موتورخانه 
به طور رایگان با صرف اعتبار ۱۷ میلیارد 

تومان اصلاح و بهینه سازی شدند.
وی با بیــان اینکه تعرفــه گازبها 
بر اســاس میزان مصرف مشــترکین 
مصاحبه می شود، بیان کرد: مشترکان 
بر اساس مصرف دسته بندی شدند. ۵۰ 
تا ۶۰ درصد مشترکان خانگی در پله یک 
تا سه هستند که برای سال آتی مشمول 

افزایش نرخ نیستند. 
ایــن مســئول گفــت: ۳۴ درصد 
مشــترکین نیز در پله چهار تا ۱۰ قرار 
دارند و سه درصد مشترکان که عمدتاً 
دارای مصــارف غیرمتعــارف بوده به 
طور مثال دارای استخر هستند، جزو 
مشــترکین پله یازده و دوازده هستند 
که باید نسبت به صرفه جویی در مصرف 

انرژی در ایام پیک اهتمام ورزند.

مدیرعامل شرکت گاز استان :

مصرف گاز قزوینی ها از میانگین کشوری بالاتر است
مدیرعامل شــرکت گاز 
اســتان قزویــن گفت: 
مصــرف گاز شــهری و 
روستایی قزوین از میزان 
مصرف میانگین کشــوری 
بالاتر اســت. ضریب نفوذ 
گاز در شــهرهای استان 
قزوین تقریبــا ۱۰۰ درصد 
و در روســتاها نیــز بــا 
بهره مندی ۵۸۴ روســتا 
حــدود ۹۰ درصد اســت.

شیراز–قاسم توانایی،خبرنگارتوسعه ایرانی-استاندار 
فارس با بیان اینکه حفظ و نگهــداری از بناهای میراثی در 
طرح های بازآفرینی شهری مورد تاکید است گفت: کمیته 
فنی و معماری، کمیته حقوقی، کمیته اطلاع رسانی و کمیته 
سرمایه گذاری اقتصادی ذیل کمیته بازآفرینی شهری در 

استان تشکیل می شود.
محمد هادی ایمانیه، در ستاد بازآفرینی شهری استان 
در شیراز افزود: در کمیته فنی و معماری همانند پروژه های 
نهضت ملی مســکن، به ساخت مســجد، مدرسه، فضای 

ورزشی، کتابخانه و پاسگاه انتظامی توجه شود.
وی ادامه داد: بحث بازســازی بافت شــهرها به ویژه در 
شهرهای قدیمی تر به عنوان یک هدف در دستور کار است و 
در این مسیر یک سری تسهیلات به ویژه بر اساس آیین نامه 
جدیدی که شورای عالی شهرسازی مصوب کرده پرداخت 
می شود که البته اصرار بر حفظ و نگهداری بناهای میراثی 

مورد تاکید است.
او اظهار داشــت: علاوه بر این، اختیاراتی نیز به شوراها، 
کمیسیون ها و کارگروه های استانی تفویض می شود که تمام 
این ظرفیت ها را در جهت تحقق این مهم یعنی بازسازی بافت 

شهرها در کنار هم قرار می دهیم.
استاندار فارس گفت: منابع مالی جهت انجام این کار هم 
می تواند توسط مردم تامین شود و در صورتی که در توان مردم 
نباشد، می توانیم از ظرفیت و توان سرمایه گذاران استفاده 

کنیم؛ دولت نیز امکانات، مجوزها و تسهیلات را تامین می 
کند تا این هدف محقق شود.

ایمانیه اظهار داشــت: در این زمینه همه شهرداران و 
فرمانداران کمک کنند تا طی یکی دو هفته آتی سهمیه هر 
شهرستان و اینکه وظیفه و اختیارات فرمانداران، شهرداران 
و مســئولان ادارات راه و شهرسازی شهرستان ها چیست 
مشخص شود و جلســاتی نیز در همین ارتباط با مدیریت 

فرماندار تشکیل گردد.
مدیر کل راه و شهرسازی فارس هم گفت: بسته تشویقی 
نوسازی بافت فرسوده، متضمن نوسازی بافت های فرسوده 

ناکارآمد شهری است.
محمود رضا طالبان افزود: این کار با هدف افزایش کیفیت 
زندگی شهروندان ساکن در این بافت ها و همچنین پیشبرد 

اهداف قانون جهش تولید مسکن انجام می شود.

اصفهان- مریم مومنی-خبرنگارتوســعه ایرانی-آیین 
کلنگ زنی یک مدرســه و یک هنرســتان در شهرستان 
خمینی شهر اصفهان با مشــارکت خیر نیک اندیش حاج 
محســن معظمی با حضور معاون پژوهش برنامه ریزی و 

توسعه منابع آموزش و پرورش برگزار شد.
گردهمایی بزرگ تجلیل از خیرین مدرسه ساز شهرستان 
خمینی شهر با حضور معاون پژوهش برنامه ریزی و توسعه 
منابــع اداره کل آموزش و پرورش اســتان اصفهان، آیین 
کلنگ زنی یک مدرسه و یک هنرستان توسط خیرین این 

شهرستان برگزار شد.
در ابتدای این مراسم، سید علی مدینه معاون پژوهش، 
برنامه ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش و پرورش استان 
اصفهان ضمن اشاره به کمبودهای موجود در حوزه مسائل 
عمرانی آموزش و پرورش، وجود سنت حسنه مدرسه سازی 
را یکی از ظرفیت های ارزشی موجود در جامعه جهت مرتفع 

نمودن مشکلات دانست.  
وی گفت: پدیده مبارک مدرسه سازی، یکی از جلوه های 

ارزشمند تربیت دینی مردم شریف ایران اسلامی است. 
مدینه در ادامه ضمن تقدیر و تشکر از خیرین مدرسه ساز 
شهرستان خمینی شهر افزود: نیک اندیشی و مناعت طبع 
خیرین مدرسه ساز، بر کسی پوشــیده نیست؛ زیرا هر چه 
نرخ مشارکت خیرین در مدرسه سازی افزایش پیدا می کند، 
به همان نســبت دغدغه های تربیتی و آموزشی نسبت به 

دغدغه های عمرانی اولویت پیــدا کرده و نتیجه آن تربیت 
نسلی نیک اندیش و موفق خواهد بود. 

معاون پژوهش، برنامه ریزی و توســعه منابع اداره کل 
آموزش و پرورش اســتان اصفهان، از خیرین مدرسه ساز 
به عنوان یک فرصت و نعمت برای جامعه نام برد و خاطرنشان 
کرد: احداث این دو واحد آموزشی در شهرستان خمینی شهر 
که از تعهدات خیّر ارجمند، جناب آقای معظمی است، سبب 

ارتقای سطح علم و دانش و حرفه آموزی خواهد شد.
گفتنی است، این هنرستان شامل ۹ باب کلاس درس 
با زیربنای ۱۲۰۰ مترمربع و در زمینی به مساحت ۲۵۰۰ 
مترمربع در منظریه خمینی شــهر ســاخته خواهد شد؛ 
همچنین مدرسه ۶ کلاســه با زیربنای ۸۵۰ مترمربع در 
زمینی به مســاحت ۱۶۰۰ مترمربــع و در محله قرطمان 

خمینی شهر احداث می شود.

استاندار فارس تاکید کرد؛
لزوم نگهداری از بناهای میراثی در طرح های بازآفرینی شهری 

با حضور معاون آموزش و پرورش برگزارشد؛
  آیین کلنگ زنی 2 مدرسه خیر ساز در خمینی شهر اصفهان

خبرخبر

 پس از 2 دهه انتظار؛
قطار شهری کرج به صورت 

آزمایشی به بهره برداری رسید
 کرج –معصومه امین زاده،خبرنگارتوســعه 
ایرانی-وزیر کشور گفت: ۳۴۰ کیلومتر مترو در 
کشور با بیش از ۲۳۰ ایســتگاه راه اندازی شده و 
حدود ۲۰۰ کلیومتر با ۱۳۷ ایستگاه جزو مصوبات 
دولت سیزدهم است که بخش عمده آنها در این 

دوره محقق خواهد شد.
 احمد وحیدی در مراسم بهره برداری آزمایشی 
فاز یک خط دو قطار شــهری کرج با عنوان اینکه 
قطار شــهری کــرج از مطالبات اساســی مردم 
کلانشهر کرج است، اظهار کرد: امید است با همت 
و روحیــه انقلابی و جهادی کارگــزاران نظام در 
استان در کمتر از دو سال مجموعه خط دو قطار 

شهری کرج برای استفاده مردم مهیا شود.
وحیدی گفت: استان البرز استانی راهبردی 
و استراتژیک است که بخش قابل توجهی از بار و 

مسئولیت پایتخت را بر دوش دارد.
وی افــزود: ۳۴۰ کیلومتر مترو در کشــور با 
بیش از ۲۳۰ ایســتگاه راه اندازی شــده و حدود 
۲۰۰ کلیومتر با ۱۳۷ ایستگاه جزو مصوبات دولت 
سیزدهم اســت که بخش عمده آنها در این دوره 

محقق خواهد شد.
وزیر کشــور گفت: در پروژه قطارشهری کرج 
۲۲۰۰ میلیارد تومان از سوی دولت تامین اعتبار 
شده که ۶۰۰ میلیارد تومان آن مربوط به امسال 
بوده و تزریق اعتبار برای سال آینده نیز در دستور 

کار قرار دارد.
وی افزود: توسعه حمل و نقل ریلی در کشور 
بسیار حائز اهمیت است و باید برای برون رفت از 
ترافیک های درون و برون شهری لازم و ضروری 

است.
قطعه نخست خط ۲ قطار شهری کرج به طول 
۶.۵ کیلومتر بین ایستگاه های گلشهر و طالقانی 

کرج احداث شده است.
اکنون یک رام قطار با هفت واگن در حال جابه 
جایی مسافران شهری در خط ۲ قطار شهری کرج 
است که در آینده نزدیک یک رام قطار دیگر به این 

خط افزوده می شود.
عملیات احداث خط ۲ قطاار شــهری کرج به 
طول ۲۷ کیلومتر با ۲۷ ایســتگاه از سال ۸۵ آغاز 
شده و تاکنون ۱۵ کیلومتر از تونل این خط حفاری 

شده است .
گشایش قطعه نخســت خط ۲ قطار شهری 
در هسته مرکزی کلانشهر کرج نقش موثری در 
استفاده مردم از وسیله نقلیه عمومی و ارزان دارد.

  ورود ۸۱ دستگاه  اتوبوس 
جدید به ناوگان اتوبوسرانی 

شهر اصفهان

 اصفهان-مریــم مومنی،خبرنگارتوســعه 
ایرانی-در آیینی از ۸۱ دستگاه اتوبوس جدید 
شهری اصفهان با هزینه ۳ هزار و ۵۰۰ میلیون 

ریال رونمایی شد.
در قالــب دوازدهمین برنامه »بــه احترام 
مردم اصفهان« از ۸۱ دســتگاه اتوبوس جدید 
شهری که با ۳ هزار و ۵۰۰ میلیون ریال هزینه 
خریداری شده رونمایی شــد تا سومین بار در 
دوره مدیریت شــهری، ناوگان اتوبوســرانی 
اصفهان به اتوبوس های جدید مجهز شده باشد.

سیدعباس روحانی مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی اصفهان و حومه با اشاره به اینکه بر 
اساس پیش بینی ها باید طی چهار سال فعالیت 
مدیریت شهری، ســالیانه باید ۱۵۰ دستگاه 
اتوبوس به ناوگان اضافه می شــد اما فقط ۱۲۵ 
دســتگاه اتوبوس خریداری شد گفت: در دوره 
مدیریت شــهری ششــم، طی یک سال ونیم 
گذشته ۲۸۵ دستگاه اتوبوس جدید خریداری 
شــده و دیگــر از رویارویی با مردم شــرمنده 

نیستیم.
همچنین نخســتین مرکز مکانیزه معاینه 
فنی موتورســیکلت و خودرو های ســبک در 
منطقه ۱۴ اصفهان در محدوده خیابان زینبیه 

به بهره برداری رسید.
طرح اتصال بزرگراه معلم به بلوار فرزانگان 
در مناطق ۷ و ۱۲ شــهرداری بــا اعتبار ۵۵۰ 
میلیارد ریال دیگر طرحی اســت که در قالب 
برنامــه »به احتــرام مردم اصفهــان« به بهره 

برداری رسید.

استانها

 اهواز-خبرنگارتوســعه ایرانی-مدیرعامل سازمان آب 
و برق خوزســتان گفت: ذخیره آب ســد کرخه در شمال 
غرب خوزســتان با بارندگی موثر ۲ ماه اخیر به یک میلیارد 

مترمکعب رسیده است.
عباس صدریان فر گفت: تراز آب ســد کرخه با افزایش 
ورودی آب، ۱۱ متر افزایش یافته و از ۱۶۸ متر در ابتدای پاییز 

به ۱۷۹متر در زمان حاضر رسیده است.
او می گوید: با وجود بارندگی های موثر زمستان در حوضه 
ســد کرخه، هنوز با ظرفیت نهایی این سد عظیم که پنج 

میلیارد و ۲۶۵ میلیون مترمکعب آب است، فاصله داریم.
مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان گفت: به رغم اینکه 
آب سد کرخه هنوز در وضعیت قرمز است، ولی سهمیه آب 
کشاورزی غرب خوزستان رهاسازی شده و نگرانی کشاورزان 
برای تامین آب اراضی که در فصل پاییز زیرکشت رفته اند تا 

حدود زیادی برطرف شده است.
مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان گفت: برای بهبود 

ذخایر آب سد کرخه از منابع آب ســد سیمره در محدوده 
استان ایلام و سد دز استفاده خواهیم کرد.

به گفته او رهاسازی آب سد سیمره در بالادست سد کرخه 
و انتقال آب ســد دز به کرخه از برنامه های وزارت نیرو برای 

بهبود ذخایر آب سد کرخه است.
صدریان فر با تاکیــد بر تامین بخشــی از حقابه تالاب 
هورالعظیم در غرب خوزســتان می گوید: با وجود کمبود 
چالش های اصلی در حوضه رودخانه کرخه، در ســال آبی 
جاری در چند نوبت آب ســد کرخه به سمت هورالعظیم 

رهاسازی شد.
به گفته او با این اقدام نگرانی دوستداران محیط زیست 
ناشی از خشکیدگی این پهنه آبی و خیزش گرد و خاک از این 

ناحیه تا حدودی برطرف شود.
مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان گفت: این در حالی 
است که طرف عراقی که دوسوم مساحت هورالعظیم در خاک 

آن کشور همسایه است هیچ آبی رهاسازی نکرده است.

 کرج-خبرنگارتویســعه ایرانی- سرپرســت معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری البرز از برگزاری دو 
نمایشگاه بهاره در مرکز استان خبر داد و گفت: در نیمه دوم 

اسفند ماه فعالیت رسمی نمایشگاه ها آغاز می شود.
سیف اله اســداللهی در پانزدهمین جلسه تنظیم بازار 
استان اظهار کرد: تعداد زیادی از مدیران واحدهای صنعتی 
فعال در حوزه صنایع غذایی، شوینده و بهداشتی استان برای 
عرضه مستقیم تولیدات خود با قیمت بسیار مناسب اعلام 

آمادگی کردند.
 وی افزود: این جلسه پیرو اطلاع رسانی قبلی در خصوص 
تصمیمات اتخاد شده در جلسات فوق العاده کارگروه تنظیم 
بازار استان البرز همزمان با ایام پایانی سال که مصادف با ماه 
مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۲ است، تشکیل شده تا با اتخاذ 
تدابیر مناسب اقدامات در خور شــان مردم استان صورت 

پذیرد.
این مسئول خاطر نشان کرد: خوشبختانه امسال با تدابیر 

ویژه استاندار البرز، همه دستگاه های اجرایی استان و بخش 
خصوصی به ویژه اتاق اصناف، اتاق تعاون و همه تشکل های 
صنعتی پای کار آمدند و با وحدت رویه و همبستگی در پی 
ایجاد شرایط مناسب جهت تامین مایحتاج ضروری مردم 

شریف استان با قیمت های کاملا معقول هستند.
اسداللهی خاطر نشــان کرد: برگزاری یک نمایشگاه در 
محل دائمی نمایشگاه های اســتان روبروی فرودگاه پیام 
خواهد بود که بتواند بخش عظیمی از جمعیت جنوب استان 
را پوشش دهد و نمایشگاه دیگر نیز در سالن شهید سبحانی 
میدان سپاه دایر می شــود که دسترســی مناسبی برای 
شهروندان ساکن در غرب، مرکز و شمال استان فراهم می 
آورد. سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
البرز تاکید کرد: همزمان با برپایی نمایشگاه های بهاره، اجرای 
طرح های فروش فوق العاده در همه نقاط استان در دستور کار 
خواهد بود تا شرایط مناسبی برای تامین سایر اقلام از جمله 

پوشاک فراهم شود.

مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان :

ذخیره آب سد کرخه به یک میلیارد مترمکعب رسید
 سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری البرز خبرداد :

آغاز فعالیت نمایشگاه های بهاره کرج از نیمه دوم اسفند

    


